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برای تحقق پروژه های رویایی
دمین شازل به دریافت سرمایه 

بزرگ امیدی ندارد

همدلی|  پس از شکســت »بابل«، دمین شــازل 
می دانــد که به این زودی ها بودجه ای به اندازه آن 

فیلم دریافت نخواهد کرد.
به نقل از ورایتی، دمین شــازل، کارگردان برنده 
اسکار، در گفت وگو با پادکست »تاکینگ پیکچرز« 
تاییــد کرد که مشــغول نوشــتن فیلمنامه فیلم 

جدیدش است.
همان طور که بسیاری از سینمادوستان می دانند، 
فیلــم »بابل« یــا »بابیلون« یکــی از بزرگترین 
فاجعه های خلق شــده توسط استودیوهای بزرگ 
در سال های اخیر بود. این فیلم حماسی هالیوود با 
حمایت پارامونت با بودجه ای در حدود ۸۰ میلیون 
دلار ساخته شد و با وجود اینکه چهره های درجه 
یک شــامل برد پیت، مارگو رابی و خود شازل در 
این فیلم حضور داشتند، تنها با فروش ۱۵ میلیون 
دلار در گیشــه ســینماهای آمریکا و ۶۳ میلیون 
دلار در سراســر جهان شکست بزرگی خورد. این 
در حالی بود که شــازل با فیلــم »لالالند« برنده 

اسکار شده بود.
در این مصاحبه شازل در پاسخ به پرسشی درباره 
اینکه رابطه او با هالیوود آیا پس از شکســت فیلم 
»بابل« تغییر کرده اســت، گفت: یک جوری سرم 
را زیر برف کرده بودم. همه اش مشــغول نوشتن 
بوده ام و پــس از اینکه فیلمنامــه را تمام کنم و 
سعی کنم آن را بســازم، است که درست متوجه 
تغییر یا عدم تغییر اوضاع پس از »بابل« می شوم. 
یک جوری در یک حالت دلهره آور هستم، اما هیچ 
توهمی ندارم. می دانم به این زودی ها بودجه ای به 
اندازه »بابل« دریافت نخواهم کرد، یا حداقل برای 

فیلم بعدی چنین بودجه ای به دست نمی آورم.
او در ادامــه گفت: قطعاً »بابل« از نظر مالی موفق 
نبود. ســعی می کنی کاری را کــه خلاقانه انجام 
می دهی، تحت تاثیر آن قرار نگیرد، اما در برخی از 
سطوح، نمی تواند تاثیری بر آن نداشته باشد. شاید 
هم این اشــکالی نداشته باشد؟ افکارم در این باره 
خیلی پیچیده و متفاوت است. چه کسی می داند. 
شــاید نتوانم برای این یکی بودجه داشــته باشم. 

هیچ نظری ندارم. باید منتظر بمانیم و ببینیم.
شــازل جزییاتی درباره فیلم جدیدش ارایه نکرد. 
»بابــل« در دهه ۱۹۲۰ می گذشــت و تصویرگر 
هالیــوود در دوره ای بــود کــه فیلــم صامت به 
فیلم های ناطق تبدیل می شود. جک کنراد )پیت( 
اســطوره بازیگری و نلی لاروی )رابی( سوپراستار 
نوظهور در تلاش هستند تا خود را با دوران جدید 
وفق دهند زیرا هالیوود به ســرعت در حال تغییر 
اســت و احتمال کنار گذاشتن آنها می رود. دیگو 
کالوا، ژان اســمارت، جووان آدپو، توبی مگوایر از 

دیگر بازیگران این فیلم بودند.
در حالی که تماشــاگران »بابل« را خیلی تحویل 
نگرفتند، منتقدان فیلم به شدت بر سر فیلم شازل 
اختلاف داشتند. پیتر دبروژ از ورایتی، این فیلم را 
نگاهی بسیار درهم و برهم به روزهای اولیه »لالا 
لند« و یک چرخش اســیدی در »آواز زیر باران« 
خواند و گفت »بابــل« به نظر آخرین نوع خاصی 
از فیلم اســت: حماســی، عجیب و غریب و بسیار 
پرهزینه بی دلیل که بــرای بازگرداندن پول خود 
لازم داشــت تا عادت فیلم بازی قبل از همه گیری 

هنوز وجود داشته باشد.
با وجود اســتقبال دوقطبی از »بابــل«، برخی از 
منتقــدان پیش بینــی می کنند که ایــن فیلم در 
آینده مورد ارزیابی مجدد قرار گیرد. تمایل شازل 
برای ریسک کردن و کنار زدن مرزهای سینمایی 
همیشگی است ولی پیامدهای مالی »بابل« موجب 
شده تا پروژه های بعدی که او می تواند انجام دهد، 
مورد ارزیابــی مجدد قرار گیــرد. در صنعتی که 
بازدهی مالی اغلــب فرصت های خلاقانه را دیکته 
می کند، گرفتاری شازل نشان دهنده چالش های 
پیش روی فیلمســازانی اســت که مشتاق تحقق 

پروژه های رویایی خود هستند.

سیروس مقدم از بهره از دانش نقاشی در فیلمسازی 
گفت

موضوع نقاشی هایم »انسان« است

همدلی| سیروس مقدم بیان کرد آثار نمایشگاه نقاشی 
اش، فیگوراتیو هســتند که همین ویژگی عامل ارتباط 
مخاطب با این جنس از نقاشــی است و درک و فهم را 

آسان تر می کند.
سیروس مقدم کارگردان سینما و تلویزیون که نمایشگاه 
نقاشی هایش با عنوان »شــرجی« تا ۱۴ اسفند ماه در 
گالری گویه برپاست، درباره برگزاری نمایشگاه پس از ۴۰ 
سال دوری از نقاشی توضیح داد: ارتباط من با نقاشی به 
دلیل این که رشته تحصیلی ام نقاشی بود، در تمامی این 
سال ها قطع نشده اســت برای مثال در دکوپاژ آثارم از 
نقاشی بهره می گرفتم و صحنه ها را به دلیل این که دستم 
در نقاشــی و طراحی قوی بود، به صورت استوری بورد 
می کشیدم و به گروه صحنه ارایه می کردم تا از آن بهره 
بگیرند. در این استوری بوردها از زاویه دوربین گرفته تا 

نور و رنگ تصاویر مشخص بود.
او تصریح کرد: مباحثی چون رنگ، کمپوزیسیون، نور و 
هارمونی در فضاســازی سریال هایی که کار کردم، نمود 
پیدا می کرد و استفاده شده است به همین دلیل کارهای 
من تفاوت قابل توجهی با کار دوستانی دارد که به کار با 

این ابزار مسلط نیستند.
مقدم درباره چگونگی آغاز به کار بعد از ۴۵ سال دوری از 
نقاشی، گفت: از دوران کرونا به فکر نقاشی مجدد افتادم. 
چون در آن زمان نمی شد کارهای گروهی فیلمسازی را 
داشــته باشیم به همین دلیل مجدداً شروع به تمرین و 
کار نقاشی کردم و به تدریج طی ۲ سال اخیر تابلوهایی 

را کشیدم.
او در تشریح جزییاتی از نمایشگاه »شرجی« توضیح داد: 
این نمایشگاه به ۲ بخش تقسیم می شود که بخش اول 
آن متشکل از آثار دوران قدیم که از سال ۱۳۵۶ تا ۱۳۶۰ 
خلق شــده اند، اســت و بخش دوم نیز مربوط به آثاری 
است که در سه ســال اخیر کار کرده ام. سبک کارهایم 
نیز اکسپرسیونیستی و رئالیسم اجتماعی با موضوعات و 
فضاسازی های جدید است. در این نمایشگاه ۱۶ تابلوی 
رنگ روغن بزرگ حضور دارد که ۳ اثر آن متعلق به چهل 
سال گذشته و بقیه اش معاصر است. حدود ۳۰ اثر طراحی 
نیز با تکنیک های سیاه قلم، مداد رنگی و اکریلیک کار 

شده است.
کارگردان ســریال »پایتخت« همچنین درباره موضوع 
آثارش و این که تاثیرات اجتماعی بر ســبک نقاشی اش 
موثر بوده یا خیر، گفت: موضوع اصلی آثار من، انســان 
اســت و رنج و زحمت انسان را در محیط های مختلف 
روایت می کنم. اساساً سبک اکسپرسیونیست، هیجانات 
درونی هنرمند را نسبت به رویدادها، اتفاقات پیرامونش 
و انسان ها روایت می کند اما با تکنیک های فردی نقاش 
اجرا می شــود. از طرف دیگر، چون انسان موضوع اصلی 
کارهای من است، فیگور نقشی اساسی ایفا می کند که 
به همین دلیل آثار نمایشگاه فیگوراتیو هستند که عامل 
ارتباط مخاطب با این جنس از نقاشــی است و درک و 
فهم را آسان تر کرده و مخاطب می تواند ارتباطی انسانی 

برقرار کند.
او در ادامه در پاسخ به این که آیا در خلق آثار نقاشی 
نیز نگاهی انتقادی همچون آثار نمایشی اش دارد، به 
مهر گفت: وقتی در آثار، انسان و سختی ها و رنج های 
او به تصویر کشیده می شود، خود به خود انتقاد را نیز 
تصویــر می کند. برای مثال تابلویی دارم که کارگران 
معدن ذغال ســنگ نخلک را در آن تصویر کرده ام؛ 
وقتی آدم ها و سنگ ها شــبیه به همدیگر می شوند، 
نشــان از ســختی محیط کار اســت که انسان ها را 
نیز شــبیه به خودش کرده است و به گونه ای با هم 
عجین شــده اند. یا در تابلوی ماهی گیران که ماهی 
گیرها و امواج خروشــان دریا، در حال تبدیل شدن 
به یکدیگر هستند. همان طور که گفتم من هنرمند 
ناتورالیست نیستم که طبیعت را عین به عین مانند 
یک عکاس بازگو کنم بلکه ســعی کردم نگاه خودم 
را نیز به ســوژه ای که انتخاب کردم، داشته باشم. در 
واقع، دیدگاه من به ســوژه رئالیستی تزریق و سپس 

تبدیل به یک اثر اکسپرسیونیستی می شود.
مقدم بــا تاکید بر این که برای خلق یــک اثر با جامعه 
همسو می شــود، تصریح کرد: سعی کردم اثری را خلق 
کنم که خــودش گویای احوال خودش باشــد و تاثیر 
احساســی خوبی روی مخاطب بگذارد و احساساتش را 
به غلیان درآورد، چراکه وقتی اثری با موضوع انســان و 
محیط زندگی او خلق می شود، خودش گویای احوالات 

خواهد بود.
او دربــاره این کــه چقــدر هنرهای تجســمی در هنر 
تصویری اش تاثیرگذار بوده است، بیان کرد: تاریخ هنرهای 
تجســمی گویای این است که قبل از پیدایش هنرهای 
دیگر، ارتباطات انسانی از طریق نقاشی و طراحی برقرار و 
تسهیل می شد و در کنارش بقیه هنرها شکل گرفت و به 
معماری، سینما، موسیقی و تئاتر رسیده ایم. بنابراین من 
نیز که در رشته نقاشی تحصیل کرده ام، دیدگاهم برای 
شکل گیری قاب های زیباتر و طراحی روان تر سکانس ها 

موثر بوده است.
ســیروس مقدم در پایان درباره مخاطب آثارش گفت: 
چون موضوع آثارم انسان است، مخاطب خاصی ندارد و 
به گمانم، همگان مخاطب آثار من هستند و آن ها درک 
می کنند. عامل انسانی، عامل مشترکی برای همه نقاشان 
دنیا است همچنان که اخیراً با نقاشی های فریدا کالو آشنا 
شدم که سوژه نقاشــی هایش، رنج های انسانی است و 

آثارش برای منِ ایرانی هم قابل درک است.

همدلی|  در آســتانه ماه رمضــان و ایام 
نوروز، همچنــان تکلیف ســریال هایی که 
قرار اســت ویژه این ایام از شبکه های سیما 
پخش شــوند، کاملا مشخص نشده است و 
نام اغلب گزینه هایی که مطرح می شود، در 
حد گمانه زنی است. با این حال سه سریال 
»نون خ« و »زیرخاکی« و همچنین »هفت 
سر اژدها« )با نام قبلی طلاق( از گزینه های 
اصلی تلویزیون برای پخش در دو مناسبت 

پیش رو هستند.
در فاصله ۱۵ روز مانــده به عید نوروز، هنوز 
تکلیف نهایی ســریال های مناسبتی مشخص 
نشده است اما به تازگی برخی رسانه ها از »نون 
خ« و »زیرخاکی« به عنوان دو سریال قطعی 
رمضان و نوروز یاد کرده اند که قرار اســت از 
شبکهٔ یک پخش شوند و اینگونه عنوان شده 
اســت که مقرر شده ســریال »زیرخاکی« از 
شــب اول ماه رمضان تا شب قدر و »نون خ« 

بعد از شب های قدر پخش شود.
پیگیری ها از کریمــی خضرا مدیر تولیدات 
طنز ســازمان صداوســیما در این زمینه، 
هم نتیجه ای قطعی در پی نداشــته اســت 
و او بــا موکول کردن اعلام قطعی خبرهای 
ســریال ها به معاونت سیما، تاکید کرده که 
پخــش »زیرخاکی« و »نــون خ« را به این 

شیوه، نه تایید و نه تکذیب می کند.
علاوه بر دو سریال طنز یادشده، سریال های 
»رســتگاری« ده نمکی، سریال »فراری« با 
محورشــهدای مدافع حرم و سریال »بدل« 
علی مسعودی هم از دیگر گزینه های پخش 

در رمضان و نوروز هستند.
سریال »زیرخاکی«

»زیرخاکــی« به کارگردانی جلیل ســامان 
و تهیه کنندگــی »رضانصیری نیــا« یکی از 
مجموعه هــای پرمخاطب ســیما در چند 
ســال گذشــته اســت که در قالبــی طنز 
روایتی از وقایع مرتبط با انقلاب اســلامی 
و تاریخ جنگ تحمیلی داشــته. ســریالی 
که تاکنون ســه فصل آن روی آنتن رفته و 
تصویربرداری فصل جدید »زیرخاکی«  این 

روزها همچنان در حال انجام است.
پژمان جمشــیدی در نقش فریبــرز، ژاله 
صامتی در نقش پریچهر، رایان ســرلک در 
نقــش کاوه، از بازیگران اصلی فصل چهارم 

سریال »زیرخاکی« هستند.
عنوان شده است این ســریال قرار است با 
آغــاز ایام رمضان از ۲۳ اســفند ماه پخش 

خود را از شبکه یک سیما آغاز کند.
سریال »نون خ ۵«

فصل پنجم ســریال کمدی »نــون خ« به 
کارگردانی ســعید آقاخانی و تهیه کنندگی 

مهدی فرجی قرار است با محوریت محیط 
زیســت در ۲۵ قســمت در نــوروز ۱۴۰۳ 

پخش شود.
عنوان شده است این سریال هم قرار است 
بعد از شــب های قدر در نــوروز ۱۴۰۳ از 

شبکه یک سیما روی آنتن برود.
ســازندگان »نــون خ« در طول ســاخت 
فصل هــای مختلف این ســریال بــا اضافه 
و حــذف کــردن شــخصیت های مهمان، 
همچنان تلاش می کنند کاراکترهای اصلی 

و محوری این سریال را حفظ کنند.
ســعید آقاخانی در نقش نورالدین خانزاده، 
ســلمان با بازی کاظــم نوربخش، خلیل با 
بازی حمیدرضــا آذرنگ، کیــوان با بازی 
بازی ماشاءالله  با  سیروس میمنت، کاووس 
وروایــی، اوس غلام با بازی رضا رشــیدی، 
پاشــا جمالی بازیگر نقــش مهیار، وحید با 
بازی سید حســین موسوی، شخصیت های 
محوری ســریال هســتند که ســازندگان 
»نــون خ« برای فصل جدید هم آنها را نگه 

داشته اند.
توجه به محورهایی همچون محیط زیست، 
میراث فرهنگی و مســائل اقوام کماکان در 
دستور کار ســعید آقاخانی و عوامل »نون 

خ ۵« است.
شبکه سه و »هفت سر اژدها«

سریال »هفت سر اژدها« با نام قبلی طلاق 

به کارگردانی ابوالقاسم طالبی که پخش آن 
بلاتکلیف مانده بود بعد از حدود پنج ســال 

به آنتن شبکه سه می رسد.
این سریال به عنوان سریال رمضان و نوروز 
شبکه ســه سیما معرفی شــد و از ابتدای 
رمضان قرار است روی آنتن این شبکه برود.

»هفت ســر اژدها« درباره اختلاس است و 
به مسائل اقتصادی ورود پیدا کرده و ضبط 
بخش هایی از این سریال در خارج از کشور 

اتفاق افتاده است.
»رستگاری« مسعود ده نمکی

مجموعــه تلویزیونــی »رســتگاری« بــه 
تهیه کنندگی و کارگردانی مسعود ده نمکی 
زا گرینه هــای پخش در ایام مــاه مبارک 
رمضان در ۳۰ قســمت در مرکز سیمافیلم 

تهیه و تولید شده است.
در ســریال »رســتگاری« بیــش از ۱۰۰ 
بازیگــر ایفای نقــش می کنند کــه از آن 
جملــه می توان بــه حمیدرضــا هدایتی، 
علیرضا اســتادی، رامین راســتاد، مهدی 
سلوکی، رامبد شکرآبی، کاوه سماک باشی، 
افشین ســنگ چاپ، حسن اسدی، ماشاالله 
شــاه مرادی زاده، اکبر رحمتی، رضا توکلی، 
محمدرضــا رهبری، ســراج مالک، محمود 
مقامی، نفیسه روشــن، پوراندخت مهیمن، 
ســولماز حصاری، ســاقی زینتی و... اشاره 

کرد.

سریال »فراری« با محورشهدای مدافع 
حرم

ســریال »فراری« یکی دیگر از گزینه های 
نوروزی و ماه رمضان اســت کــه با هدف 
معرفــی شــهدای مدافــع حرم بــا محور 
شــخصیتی به نام هادی، دوران نوجوانی تا 

بزرگسالی او را به تصویر می کشد.
این مجموعه در واقع نگاهی آزاد به زندگی 
شهید مصطفی صدرزاده دارد و کار اقتباس 
آزاد، نگاه زیســتی و سبک زندگی شهدای 

مدافع حرم و قصه ای اجتماعی است.
در این ســریال هدایت هاشــمی، نسرین 
بابایی، حسین رفیعی، بهار نوحیان، شهین 
تســلیمی، جواد خواجــوی، مجید پتکی، 
شــهروز آقایی پور، افشــین آقایی و حسین 

اوجاقلو به ایفای نقش می پردازند.
*سریال »بدل« علی مسعودی

داســتان ســریال »بدل« به کارگردانی و 
نویسندگی علی مسعودی و به تهیه کنندگی 
رضا نصیرپور که محصول سیما فیلم است، 
در فضایــی طنز به تحول انســان پرداخته 

است.
از بازیگران این سریال ۲۶ قسمتی می توان 
به شــهرام قائدی، هادی عامل هاشــمی، 
اصغر حیدری، ســاعد  داریوش ســلیمی، 
هدایتی، اشکان اشــتیاق، فرزانه سهیلی و 

پریسا مقتدی اشاره کرد.

کدام سریال ها نامزد پخش در نوروز هستند؟ 

از »نون خ« تا »زیرخاکی«
رویداددریچه

همدلی| نســخه اصلاح و مرمت شــده فیلم ســینمایی 
»ناخدا خورشــید« ناصر تقوایی در موزه سینما به نمایش 
درمی آید؛ فیلمی که تهیه کننده اش، دلیل ماندگاری آن را 

شناخت خوب این فیلم ساز از جنوب می داند.
همان طور که ناصرتقوایی خودش می گوید: » در تابستان 
سال ۱۳۲۰ خورشــیدی، در گرمای جنگ جهانگیر دوم، 
در قلب جنگلی از نخل های ســتبر سبز، در یک روستای 
عرب نشین زاده شدم. در کودکی یک سیاح حرفه ای بودم 
و همراه پدر به دوردســت ترین بندرهــای دریای جنوب 
ســفر کردم و هرکلاس ابتدایی را در شهری و دهکوره یی 
خواندم و هفت ســال بعد که به زادگاه خودم برگشتم در 
عالم خیال یک سندباد نوجوان بودم. در مدرسه به ادبیات 
علاقه داشتم، اما ریاضی خواندم. در جوانی داستان کوتاه 
می نوشــتم و فریفته ی شیوه های نو بودم، اما باز نمی دانم 

چه شد که از سینما سر درآوردم.«
این هنرمند در ســال های اخیر به دلیل بیماری، کمتر در 
محافل عمومی حاضر شده است و قرار است نسخه مرمت 
شده فیلم »ناخدا خورشید« که توسط فیلم خانه مرمت و 
اصلاح شده است، روز چهارشــنبه ۱۶ اسفند ساعت ۱۶ 
برای علاقمندان ســینما در سالن فردوس موزه سینما به 
روی پرده می رود و بعد از نمایش فیلم نشســتی با حضور 
هارون یشایایی تهیه کننده و سعید قطبی زاده نویسنده و 
منتقد سینما پیرامون سینمای تقوایی و این فیلم برگزار 

شود.
»ناخدا خورشــید« برداشــت آزادی از داستان »داشتن 
و نداشــتن« ارنست همینگوی اســت که سیمرغ بلورین 
بهتریــن بازیگر نقش اول مرد )داریــوش ارجمند( و لوح 
زرین بهترین بازیگر نقش دوم مرد )سعید پورصمیمی( را 
در پنجمین جشــنواره فیلم فجر برای بازیگران این فیلم 

به همراه داشت.
همچنین ناصــر تقوایی جایزهٔ یوزپلنــگ برنزی چهل و 
یکمین دورهٔ جشنواره بین المللی فیلم لوکارنو را به خاطر 

فیلم »ناخدا خورشید« دریافت کرده است.
در خلاصه  داســتان آن آمده است: »خواجه ماجد، ناخدا 
خورشــید را لو می دهد و بار قاچاق لنــج ناخدا به آتش 
کشیده می شــود. دلالی به نام فرحان که می خواهد چند 
فراری سیاسی را از مرز آبی عبور دهد وارد بندر می شود. 
او با ناخدا خورشــید تماس می گیــرد. ناخدا که احتمال 
می دهد لنجــش را مصــادره کنند با فرحــان همکاری 

می کند و چند مرد را که ظاهراً در ترور حســنعلی منصور 
دست داشــته اند به آن سوی آب می رساند. پس ازآن چند 
تبعیدی نیــز از فرحان می خواهند که اســباب فرار آنان 
را فراهــم کند. ناخدا ایــن بار نیز با اکراه بــه این ماجرا 
کشــیده می شــود. تبعیدی ها پیش از فرار خواجه ماجد 
و مباشــرش را می کشــند و مرواریدهای او را می ربایند. 
فرحان و ملول دستیار ناخدا نیز کشته می شوند و در نزاع 
خونینی که میان تبعیدی ها و ناخدا درمی گیرد، همگی از 

پای درمی آیند.
در این فیلم بازیگرانی همچون داریوش ارجمند، ســعید 
پورصمیمــی، فتحعلی اویســی، علی نصیریــان، پروانه 

معصومی و . .. به ایفای نقش پرداخته اند.
در سال ۹۵؛ بخشی از فیلمنامه »ناخدا خورشید« توسط موزه 

سینما پیدا شد و قرار شد که به ناصر تقوایی تقدیم شود.
اصــل فیلمنامه »ناخدا خورشــید« در هیچ یک از مراکز 
سینمایی یافت نشده و تنها بخش هایی از این فیلمنامه در 
آن مقطع توسط هارون یشایائی تهیه کننده این فیلم در 
اختیار موزه سینما قرار گرفت و به ناصر تقوایی اهدا شد.

آن طور که موزه ســینما در آن مقطــع اعلام کرد؛ بخش 
هــای موجــود از فیلمنامه »ناخدا خورشــید« مربوط به 
یک ســوم پایانی این فیلم ســینمایی است و آنچه از این 
فیلمنامه در اختیار موزه سینما قرار دارد، از سکانس ۳۰ 
تا ۴۱ »ناخدا خورشــید« است که صفحات ۹۹ تا ۱۲۵ را 

در بر می گیرد.
تقوایی همان مقطع اعلام کرد که در جستجوی فیلمنامه 
دســت نویس و کامل »ناخدا خورشید« است و اگر کسی 
آدرســی از ایــن فیلمنامه دارد به اطــلاع این کارگردان 

سینمای ایران برساند.
هارون یشایایی تهیه کننده ســینما که فیلم های »ناخدا 
خورشــید« و »ای ایران« که دو فیلم از ســه فیلم بعد از 
انقــلاب ناصرتقوایی را تهیه کرده اســت، در گفت وگویی 
ســال ها قبل گفته بود: قابلیت های ناصر تقوایی به عنوان 
نویسنده، کارگردان و محقق قابل تردید نیست. مخصوصا 
در مورد فرهنگ مردم جنــوب ایران، تقریبا آدم منحصر 

به فردی است.
او به یکی از دلایل ماندگاری »ناخدا خورشید« اشاره کرد 
و افزود: ناصر تقوایی آنقدر خوب جنوب را می شناسد که 
در واقع »ناخدا خورشید« مقطعی از زندگی مردم سواحل 

خلیج فارس را منعکس کرده است.
یشایایی از حضور جهانی این فیلم یاد کرد و افزود:»ناخدا 
خورشــید« در ایران و هرکجای دنیا که به نمایش درآمد، 
مورد تحسین قرار گرفت.آن زمان که سینمای ایران هنوز 
در دنیا معرفی نشــده بود، تقریبــا جزو اولین فیلمی های 
بعد از انقلاب بود که سینمای ایران را به دنیا معرفی کرد.

همین طور در مــورد فیلم  »ای ایران«، بــاز »ای ایران« 
مقطعی از تاریخ ایران را منعکس کرده است و هر دو این 

فیلم ها جزو فیلم های ماندگار در سینمای ایران هستند.
هارون یشایایی در بخش دیگری از این گفت وگو درپاسخ 
به دلایل کم کاری فیلم ســازانی چون ناصر تقوایی در آن 
مقطع گفت: مجموعه ی شــرایط باعث این اتفاق می شود. 
بعضی از این شــرایط به شــخص هنرمند برمی گردد که 
بالاخره ســن و ســالش زیــاد می شــود و توانایی هاش 
کم می شــود و بخشی به شــرایطی که محدودیت ایجاد 
می کند، برمی گردد. یکی از دلایل اصلی فیلم نخواســتن 
ناصرتقوایی به این موضوع برمی گردد که؛در شرایط فعلی 
بخش خصوصی توان ساختن فیلم های فرهنگی را ندارد. 
در این روزگار عموما بدنه ی سینما، فیلم هایی می سازد که 
مطمئن باشــد، تماشاچی می رود و گیشه جواب می دهد، 
بنابراین ســاخت فیلم هایی که ماهیت فرهنگی داشــته 

باشد، سخت شده است.
هارون یشــایایی از تهیه ی دو فیلم »ناخداخورشــید« و 
»ای ایران« یاد کرد و افزود: بنده با ناصر تقوایی ســال ها 
دوست هستم و ساخت این دو فیلم نیز برمبنای دوستی ام 
با ایشان ساخته شده و نه بر مبنای یک تصمیم حرفه ای؛ 
یعنی من با ناصر تقوایی دوست هستم و بیشتر دوستی مان 

مبنای این همکاری بوده است تا مسائل دیگر.

به بهانه نمایش نسخه مرمت شده »ناخدا خورشید«

تقوایی و سینمایش

سازمان آگهی ها

روزنامه

۰ ۹ ۱ ۲ ۱ ۸ ۳ ۸ ۵ ۳ ۷
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